
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

DECRETO Nº 036, DE 05 DE AGOSTO DE 2019. 

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 1691, 06/08/2019. 

“Convoca a Conferência Municipal 

Democrática da Assistência Social.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, com 

fundamento no Art. 59, I, a, da Lei Orgânica Municipal, 

 

Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

implementação da Política de Assistência Social no município, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Fica convocada a Conferência Municipal Democrática de 

Assistência Social, a ser realizada no dia 23 de agosto de 2019, com início às 08h, na 

sede da Câmara Municipal de Alto Araguaia-MT, tendo como tema central: 

“Assistência Social: Direito do Povo com Financiamento Público e Participação 

Social”. 

 

Art. 2º- As despesas decorrentes de aplicação deste Decreto correrão por conta 

de dotação própria de orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 

 

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Alto Araguaia-MT, 05 de agosto de 2019. 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 

Prefeito Municipal 


